
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.403 41Quinta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2020

previsto no instrumento respectivo de cessão, podendo ser prorrogado por 
iguais e sucessivos períodos, a critério dos órgãos ou entidades envolvidos 
e com a anuência do servidor cedido.
CONSIDERANDO o processo nº 2020/816150-PAE,
RESOLVE:
PRORROGAR a cessão do servidor de cargo efetivo, cedido para a Cen-
trais de Abastecimento do Pará-CEASA, por um período de 04 anos, de 
10.11.2020 a 08.11.2024, com ônus para o órgão cessionário.
 

MATRÍCULA NOME
19488/1 ANTONIO FERNANDO PALHETA SOUZA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 599745

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020-SEDAP/PA

Após a adjudicação da decisão recursal da Pregoeira no Pregão Eletrôni-
co n.º 010/2020-SEDAP/PA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, referente ao 
processo licitatório n.º 2020/476444 - SEDAP/PA, esta Autoridade Homo-
logadora decide HOMOLOGAR o resultado do aludido certame, conforme 
discriminado abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS PARA A SEDAP
EMPRESA VENCEDORA: JR DECORAÇÕES E COMÉRCIO EM GERAL LTDA
CNPJ:  25.054.102/0001-10
ITEM 01 – PERSIANA (L)3,80 X (H)1,95
QUANTIDADE:  35 (trinta e cinco)
VALOR ESTIMADO:  R$  35.876,75
VALOR HOMOLOGADO : R$ 33.390,00
ITEM 02 - PERSIANA (L)1,50X(H)1,15
QUANTIDADE: 01 (um)
VALOR ESTIMADO: R$  238,63
VALOR HOMOLOGADO: R$ 238,63
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinen-
tes.
Belém/PA, 11 de novembro de 2020.
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca -
Homologador SEDAP

Protocolo: 599814
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020-SEDAP/PA
Após a adjudicação da Pregoeira no Pregão Eletrônico n.º 012/2020-SE-
DAP/PA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, referente ao processo licitatório 
n.º 2020/512979 - SEDAP/PA, esta Autoridade Homologadora decide HO-
MOLOGAR o resultado do aludido certame, conforme discriminado abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA PRODUÇÃO DE MUDAS CÍTRICAS.
EMPRESA VENCEDORA: BC AGRO COMÉRCIO DE SEMENTES EIRELI
CNPJ: 29.220.447/0001-58
ITEM 01 – Tubete - material em polipropileno virgem (tubetes sem uso 
prévio), com 6 a 8 estrias internas, capacidade de 55 a 60 ml, altura 12 a 
14 cm, diâmetro superior externo 2,8 cm ou aproximado, cor preta. Não 
serão aceitos tubetes reciclados.
QUANTIDADE: 210.000 (duzentos e dez mil)
VALOR ESTIMADO: R$ 170.100,00
VALOR HOMOLOGADO: R$ 86.100,00
ITEM 02 – Sacos para mudas : De polietileno, tamanho 16 x 35 cm x 
0,10mm, cor preta.
QUANTIDADE: 200.000 (duzentos mil)
VALOR ESTIMADO: R$ 48.000,00
VALOR HOMOLOGADO: R$ 22.000,00
EMPRESA VENCEDORA: C R ALVES FRANCO EIRELI
CNPJ: 18.851.494/0001-83
ITEM 03 – Substrato de Fibra de coco Textura MISTA (50% de fi bras + 50% 
de pó de coco) Condutividade1.4mS/cm, capacidade de retenção de´água 
408 ml por litro de substrato , densidade 89Kg/m³, porosidade total 95%, 
capacidade de aeração 35%, Faixa de PH 5,0 - 6,2 ;com aditivação de 
Macro e Micronutrientes para formação de mudas cítricas em sacolas .Em-
balados em fardos prensados e plastifi cados de 32kg.
QUANTIDADE:3.488 (três mil, quatrocentos e oitenta e oito)
VALOR ESTIMADO: R$ 348.800,00
VALOR HOMOLOGADO: R$ 243.811,20
ITEM 04 – Substrato de Fibra de coco Textura FINA Porosidade total de 
94%, condutividade 1.4 mS/cm , capacidade de retenção de água 507 ml 
por litro de substrato, densidade 92 kg/m³ , capacidade de aeração 20% 
,Faixa de PH 5,5 - 6,2 , com aditivação de base de Micro e Macronutrientes 
para formação de porta-enxertos de citros em tubetes.Embalados em far-
dos prensados e plastifi cados de 32kg
QUANTIDADE:80 (oitenta)
VALOR ESTIMADO: R$ 8.400,00
VALOR HOMOLOGADO: R$ 6.648,00
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém/PA, 10 de novembro de 2020.
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca-
Homologador SEDAP

Protocolo: 599799

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020-SEDAP/PA

A Pregoeira da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e 
da Pesca, no uso de suas atribuições, PORTARIA Nº 275, publicada no DOE 
de 04 de agosto de 2020, e ainda considerando a análise do resultado 
do Pregão Eletrônico n.º 012/2020-SEDAP/PA, referente ao processo 
licitatório n.º 2020/512979 – SEDAP/PA decide ADJUDICAR o resultado do 
aludido certame, conforme discriminado abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA PRODUÇÃO DE MUDAS CÍTRI-
CAS.
EMPRESA VENCEDORA: BC AGRO COMÉRCIO DE SEMENTES EIRELI
CNPJ: 29.220.447/0001-58
ITEM 01 – Tubete - material em polipropileno virgem (tubetes sem uso 
prévio), com 6 a 8 estrias internas, capacidade de 55 a 60 ml, altura 12 a 
14 cm, diâmetro superior externo 2,8 cm ou aproximado, cor preta. Não 
serão aceitos tubetes reciclados.
QUANTIDADE: 210.000 (duzentos e dez mil)
VALOR ESTIMADO: R$ 170.100,00
VALOR ADJUDICADO: R$ 86.100,00
ITEM 02 – Sacos para mudas : De polietileno, tamanho 16 x 35 cm x 
0,10mm, cor preta.
QUANTIDADE: 200.000 (duzentos mil)
VALOR ESTIMADO: R$ 48.000,00
VALOR ADJUDICADO: R$ 22.000,00
EMPRESA VENCEDORA: C R ALVES FRANCO EIRELI
CNPJ: 18.851.494/0001-83
ITEM 03 – Substrato de Fibra de coco Textura MISTA (50% de fi bras + 50% 
de pó de coco) Condutividade1.4mS/cm, capacidade de retenção de´água 
408 ml por litro de substrato , densidade 89Kg/m³, porosidade total 95%, 
capacidade de aeração 35%, Faixa de PH 5,0 - 6,2 ;com aditivação de 
Macro e Micronutrientes para formação de mudas cítricas em sacolas .Em-
balados em fardos prensados e plastifi cados de 32kg.
QUANTIDADE:3.488 (três mil, quatrocentos e oitenta e oito)
VALOR ESTIMADO: R$ 348.800,00
VALOR ADJUDICADO: R$ 243.811,20
ITEM 04 – Substrato de Fibra de coco Textura FINA Porosidade total de 
94%, condutividade 1.4 mS/cm , capacidade de retenção de água 507 ml 
por litro de substrato, densidade 92 kg/m³ , capacidade de aeração 20% 
,Faixa de PH 5,5 - 6,2 , com aditivação de base de Micro e Macronutrientes 
para formação de porta-enxertos de citros em tubetes.Embalados em far-
dos prensados e plastifi cados de 32kg
QUANTIDADE:80 (oitenta)
VALOR ESTIMADO: R$ 8.400,00
VALOR ADJUDICADO: R$ 6.648,00
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinen-
tes.
Belém/PA, 10 de novembro de 2020.
GILVANA CONCEIÇÃO DE QUADROS FRANCO
Pregoeira SEDAP

Protocolo: 599776
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020-SEDAP/PA
A Pregoeira da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e 
da Pesca, no uso de suas atribuições, PORTARIA Nº 275, publicada no DOE 
de 05 de agosto de 2020, e ainda considerando a análise do resultado 
do Pregão Eletrônico n.º 010/2020-SEDAP/PA, referente ao processo 
licitatório n.º 2020/476444 , decide ADJUDICAR o resultado do aludido 
certame, conforme discriminado abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS PARA A SEDAP
EMPRESA VENCEDORA: JR DECORAÇÕES E COMÉRCIO EM GERAL LTDA
CNPJ:  25.054.102/0001-10
ITEM 01 – PERSIANA (L)3,80 X (H)1,95
QUANTIDADE:  35 (trinta e cinco)
VALOR ESTIMADO:  R$  35.876,75
VALOR ADJUDICADO: R$ 33.390,00
ITEM 02 - PERSIANA (L)1,50X(H)1,15
QUANTIDADE: 01 (um)
VALOR ESTIMADO: R$  238,63
VALOR ADJUDICADO: R$ 238,63
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinen-
tes.
Belém/PA, 11 de novembro de 2020.
ROBERTA TORGA
Pregoeira SEDAP

Protocolo: 599797

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 553/2020  FUNDAMENTO LEGAL:LEI N 5.810/94, 
ART.145.

OBJETIVO: Participar do planejamento do Seminário do Programa Territó-
rio Sustentável e organização do local, mobilização de produtores locais 
para o evento, que ira acontecer nos dias 23 á 27 de novembro de 2020.
DESTINO: Tucumã/PA PERÍODO: 17 a 18/11/2020  Nº DE DIÁRIAS: 1 e 
½ (uma e meia) BENEFICIÁRIO: Marcos Antônio Correa Matos do Amaral 
(Técnico em Gestão Agropecuária  - Engenheiro Agrônomo) MATRICULA: 
5956028/1 ORIGEM: São Félix do Xingu/PA ORDENADOR: Marcia Lima 
Costa - Diretora Administrativa e Financeira - (em exercício)


